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Sekretarijat za urbanizam i prostorno planiranje
Br: 07-332/25-42812 Datum: 21.07.2025. godine

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Direktorat za planiranje prostora i informacione sisteme
Direkcija za urbanisticko - tehnicke uslove

IV proleterske brigade broj 19
Podgorica

Predmet: Dostava predmeta na nadleznost
Postovani,

Ovom Sekretarijatu obratila se Gokdogan Fatma zahtjevom br. 07-332/25-428 od 24.06.2025.
godine, za izdavanje urbanisti¢ko - tehnickih uslova izradu tehnicke dokumentacije za gradenje novog
objekta na katastarskoj parceli broj 6083/2 KO Novi Bar.

Uvidom u Registar planske dokumentacije utvrdeno je da se predmetna katastarska parcela
nalazi u zahvatu DUP-a “Servisna zona Polje” (,Sl.list CG - opstinski propisi* broj 32/09) i da ulazi u
sastav urbanistiCke parcele UP 21B, u urbanistickom bloku UB8, na kojoj je predvidena izgradnja
objekta ukupne bruto bradevinske povrsine 3000m?,

Uredbom o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine ("SLlist Crne Gore", br. 12/24, 73/24 i 128/24), poslovi drzavne uprave iz nadleznosti
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, iz élana 74 st.1, 4, 5,6, 7,9 i 10
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl.list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 82/20,
86/22 i 04/23), povjeravaju se Glavnom gradu Podgorica, prijestonici Cetinje i opstinama, osim za
slozene inZenjerske objekte, zgrade bruto gradevinske povrsine 3000m? i vise, hotele, turisticka
naselja sa najmanje Cetiri ili pet zvjezdica i turisticke rizorte, objekte za koje se obavezno raspisuje
javni konkurs za izradu idejnog arhitektonskog rieSenja, trg, skver, Setaliste i gradski park.

Kako se u konkretnom sluc¢aju radi o lokaciji na kojoj je predvidena izgradnja objekta bruto
gradevinske povrsine 3000m? shodno odredbi ¢lana 62 stav 1 Zakona o upravnom postupku
(.Sluzbeni list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), proslijedujemo vam predmetni zahtjev na dalju
nadieznost.

S postovanjem,

Prilog:
- zahtjev za UTU sa uplatnicom

Dostavljeno: Naslovu, podnosiocu zahtjeva i a/a
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ZAHTJEV ZA IZDAVANJE URBANISTIEKO-TEHNICKIH USLOVA
(élan 74 Zakona o izgradnji objekata)

Obra¢amo se zahtjevom za izdavanje urbanisticko-tehnickih uslova za izradu tehniéke
dokumentacije za:

rrodepia noves objekta
5. ro'\o"ns‘rukcw postojeceg objeit? ‘.oar;drfu}naa'\gradﬁju
6. promjenu stanjau prestoru

{zackuZit odgovarajidl broj)

Katastarska parcela Log 3 / 92

{atastarska opstina k}n\n %c\(‘
Opstina . RaC
PRILOG:

- Dokaz ¢ uplati naknade za izdavaniz Urbanistiske-tzhaikin uslova u iznosy od 50,00 € na
siro raéun Opétine Bar, br. 51 0-E088777-31

@a(‘ /
24 [0k 2015 , ‘
(mjesto i datum) (;gbénosilac /{zahtjeva)
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Broj: 06-333/25-9773/6 Podgorica, 23.10.2025.godine

GOKDOGAN FATMA

BAR
Popovici bb

Aktom broj 07-332/25-428 od 21.07.2025.godine Sekretarijat za urbanizam i prostorno
planiranje opstine Bar, proslijedio je ovom ministarstvu va$ zahtjev za izdavanje
urbanisticko tehnickih uslova, za gradenje novog objekta na kat.parceli br.6083/2 KO Novi
Bar, opétina Bar.

Rjesavajuéi po navedenom zahtjevu ovo ministarstvo je utvrdilo sljedece:

Kat.parcela br. 6083/2 KO Novi Bar nalazi se u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana
.Servisna zona-Polje” (,Sluzbeni list CG — opstinski propisi*, broj 32/09),

Uvidom u grafi¢ki dio plana 05.°Plan parcelacije” konstatovano je, da se kat.parcela
br.6083/2 KO Novi Bar, nalazi u obuhvatu urbanisticke parcele UP21B, u urbanistitkom
bloku 6,

Shodno dostavljenoj dokumentaciji Uprave za nekretnine PJ Bar konstatovano je, da
urb.parcelu UP21B koja je definisan planskim dokumentom &ine kat.parcele br.6083/2,
6083/1 | dio kat.parcele 6082 KO Novi Bar,

U Listu nepokretnosti 1336-prepis od 26.09.2025. godine evidentirana je kat.parcela
6083/1 kao dvoriste pov.500m2, voénjak 1.klase pov.34m2 | zgrada 1, porodiéna
stambena zgrada povrsine u osnovi 217mz2, spratnosti P2PN. U podacima o teretima i
ograni¢enjima ubiljeZeno je da zgrada1 je objekat koji nije izgraden u skladu sa zakonom.

Imajuéi u vidu navedeno, ovo ministarstvo je utvrdilo, da se po predmetnom zahtjevu ne
mogu primjeniti odredbe Elana 143 Zakona o uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore*,
br.019/25).

ODOBRIQ:
Bosko Vi€, v.d. generalnog direktora

Direktor ]}a gradevi rﬁvo

oo fs&
Veriﬂkova’lgzodgf "
Milica Curi¢, nacelnica Direkcije za izdavanje

urbanwmékih uslova

OBRADILA:
Branka Niki¢, samostalna savjetnica |
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